






 Pokytį skatinantis kontekstas ir poreikis susijęs

su visuomenės, šalies ir politine situacija. 

 Pokyčio aktualumas išryškėja šalyje vykstančių
socialinių, politinių ir ekonominių
transformacijų kontekste. 

 Pokytį skatinantis kontekstas ir poreikis susijęs

su asmeninės patirties apmąstymu: ką išmokau, 

ką noriu keisti, kas man kelia įtampą veikiant, 

kas kelia pasitikėjimą savo profesionalumu? Ir

t.t.  



 Kuriant pokyčio viziją svarbi asmeninė
iniciatyva, tačiau šios vizijos kūrimas

neefektyvus be kolektyvinio veikimo.

 Profesinė grupė veikdama mokosi vykdyti

iniciatyvas, atsižvelgdama į šalies politines

transformacijas. 

 Pokyčio procese prasmingas įvairių interesų
grupių suderinamumas – idėjiniame ir veikimo

lygmenyse. 

 Pasiekto rezultato etape ypatingą reikšmę turi

mokyklos bendruomeniškumas. 



















 Pokytį skatinantis kontekstas ir poreikis susijęs

su mokyklos veiklos sutelktumu atliepiant

šalies švietimo kaitos reikalavimus. 

 Tačiau priežastys, reiškiniai, kontekstas, 

strategijos yra būtini indikatoriai, kuriuos

mokykla turi nuolatos vertinti bei apibendrinti, 

kad sėkmingai judėtų į priekį, orientuodamasi į
kaitą. 



























 Pokyčio skatinime įgyvendinamos mokyklos
iniciatyvos privaloma tvarka per įgalintas
veikti mokytojų grupes. 

 Pokyčio procese mokyklos administracijos
inicijuojamas privalomas mokytojų
įsigalinimas veikloms.

 Pasiekto rezultato etape akcentuojamas
mokyklos statusas.

 Refleksijos etape mokyklos vadovų aktyvumas
būtinas – jie įgalina paskirtą veiklos grupę tęsti
veiklas, kurios kuria pozityvų mokyklos įvaizdį, 
todėl reflektuojamos tik konkrečios lyderystės
raiškos strategijos ir konkretūs rezultatai. 












